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angaaer, henviist til Statsrevisionsbetænkningen, 
og hvad den sidste angaaer, have vi fremhæ- 
vet, hvori de Uregel1næssigheder have bestaaet, 
som fremkaldte Rigsdagens Beslutning om at 
henvise Landbohoiskolens Regnskab for 1865홢홢 
66 til Statsrevisiouen for 1866홢홢67. -홢홢홢 
Ved § 25, ,,Minissteriet for Kirke- og 
Undervi isningsvæsenet ,«  er af Statsre- 
visionen gjort en af Udvalget tiltraadt Jnd- 
stilling, som gaaer ud paa, at Statsrevisiouen 
for 1867홢홢홢홢68 vil have at modtage og be- 
handle de uafgjorte Regnskaber for den grøn- 
landske Mission. Det vil være: i det ærede 
Things Erindring, at der for den gronlandske 
Mission manglede Regnskaber for en heel Deel 
Aar. Disse Regnskaber have ikke foreligget 
Statsrevisiouen saa betimeligt at den kunde 
tage dem under Behandling; Regnskaberne for 
Perioden fra 1ste Juli 1859, til 31te Marts 
»1867 ere nu senere tilstillede Statsrevisio- 
nen, der har gjort Forsøg paa at behandle 
dem, men ikke fundet dem i  en saadan Til- 
stand, at Betænkning kunde afgives saa be- 
timeligt, at den kunde forelægges for Rigsda- 
gen, og Udvalget. har . i Betragtning af, at 
man nu dog endelig er kommen saa vidt, at 
man har faaet Regnskaber for denne Jnstitu- 
tion at see, troet at burde slutte sig til Stats- 
Yrevisiotiens Jndstilling desangaaende. --홢-- Til 
samme Paragraph er-der gjort en Bemærkning 
med Hensyn til Forholdet mellem Legatrenters 
Anvendelse til videnskabelige Samlinger og 
det dertil bevilgede Tilskud« Dette Forhold 
mellem Legatrenteuog det. dertil bevilgede Til- 
skud blev ved Rigsdagens Beslutning begjært 

»undersøgt af Statsrevisiouen for 1866홢홢홢홢67; 
Der er i Revisionens Betænkning et Afsnit, 
som behandler denne Sag,., og vi have kun 
henviist dertil, idet den hverken har givet 
Statsrevisiouen . eller Udvalget Anledning til 
nogen videre Bemærkning» -홢--.: Ved samme 
Paragraph er der endvidere en Jndstilling. af 
Statsrevisiouen, som er tiltraadt af Udvalget, 
nemlig med Hensyn til etkpersonligt Tillæg af 
200 Rd. til Overlærer, ProfessonFunchsi 
Aarhuus, om hvilken Udgift det hedder, at 
den faaer at passere. Denne Udgift har været 
afholdt i en lang Aar-række, af ;den,Besparelse, 
der paa Grund af Baeaneer aarligt fremtræder» 

paa,- Skolevæsenets Lønningsconto. Særlig 
Bevilling er hverken søgt eller erhvervet, men 
Udbetalingen er skeet i Henhold til kongelig 
Resolution af 15de Mai «1841, og Udvalget 
har for it Vedkommende ikke kunnet skjønne 
rettere, end at der paahvilede Statskassen 
en Forpligtelse til at udrede den, iinedens man 
selvfotgelig ikke har kunnet billige, at Bevil- 
ling derpaa ikke; er søgt. Statsrevisiouen har 
udtalt som sin Anskuelse, at den administra- 
tive Revision ikke burde have« ladet denne 
Udgift passere, fordi den ikke fandtes paa 
Lønningscontoen, og Udvalget har troet dertil 
at«burde knytte den Bemærkning, at man ikke 
kunde erkjende, at der paahviledie Administra- 
tionen en saadan Pligt; thi naar« der paa 
den vedkommende Ministers Ansvar udstedes 
en Udgiftsordre, maa dette afskære al Jnd- 
sigelse fra den administrative Revisions Side. 
홢홢홢홢- - Hvad Jndstillingen under Nr. 11 an- 
gaaer, da er denne gjort af Statsrevisiouen 
og tiltraadt af Udvalget og angaaer en Sum 
af 12,000 Rd, som er bleven anvendt til 
Opførelse af en Atelierbygning spaai Gammel- 
holm Man har ønsket Oplysning om, hvor- 
ledes dette Beløb er bleven anvendt, -men 
har ikke faaet denne Oplysning inden 
den Tid, da Statsrevisiouen maatte afgive sin 
Betænkning» ---- Endelig foreligger der iden 
os meddeelte Betænkning et særligt Afsnit, 
nemlig Statsrevisionens Betænkning over 
Kr igsskadesers ta tn ing  ifølge Loven 
af 17de November 18 65. Det vil være 
det høie Thing klart, at der ikke har kunnet 
foreligge Statsrevisiouen Materiale til at af- 
give. en Betænkning» a f  en saadan Beskaffen- 
hed,; som vi nu; ere vante til med Hensyn til 
Statsregnskabet, og det maa være endnu mere 
klart, at Udvalget ikke har kunnet gjøre stor- 
artede og; omfattendesUndersogels er i denne Hen- 
seende, men egentlig -har maattet nøie sig med 
deels at sammenholde, hvad. der foreligger, fra 
Statsrevisionens Side, med de skrevne Bilag, 
til hvilke de«r»«flere Gange i Statsrevisionens 
Betænkning er henviist, deels at henvise til 
det«»betydelige sogmanskelige Arbeide, der har 
været; paalagt Erstatningscommissionern«e. V i  
have nu ved sat-sammenholde det Materiale, 
derkssaaledes har kunnet foreliggefor os, efter 


